
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 327557 

Καθορισμός αριθμού ωρών υπερωριακής απα-
σχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου χρόνου προσωπικό, διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων, κατά τις απογευματινές ώρες και 
φυλακτικού προσωπικού καθώς και προσωπικού 
καθαριότητας κατά τις νυχτερινές ώρες, των Πε-
ριφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών υπηρε-
σιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πο-
λιτισμού εντός του β’ εξαμήνου 2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1, Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

β) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του π.δ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος 
οργάνωση,λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύει με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουρ-
γείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάρ-
γηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματει-
ών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/319088/18-7-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 750) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού σχε-
τικά με το διορισμό Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού,

ι) την υπ’ αρ. 230231/28-5-2014 απόφαση ορισμού 
Αναπληρωτή ελλείποντος Προϊσταμένου της Γενικής 
Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού.

2) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

3) Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3945

52071

22.07.2025 19:17:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52072 Τεύχος B’ 3945/22.07.2025

γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμών 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων δη-
μοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής κατά 
περίπτωση στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 1908).

5) Την υπ’ αρ. 127080/24.03.2025 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Θερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιο-
λογικών Χώρων, Μνημείων και Μουσείων του Κράτους, 
έτους 2025» (Β’ 1473).

6) Το υπ’ αρ. 287147/24.6.2025 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς με 
το οποίο μας διαβιβάστηκαν πίνακες με τις εκτιμώμενες 
ανάγκες υπερωριακής απασχόλησης του απαιτούμενου 
προσωπικού ανά υπηρεσία για την ομαλή διεξαγωγή 
των εκδηλώσεων β’ εξαμήνου του 2025 σε Μουσεία και 
Αρχαιολογικούς Χώρους της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαι-
οτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

7) Το υπ’ αρ. 302038/02.07.2025 έγγραφο της Υπο-
διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών, Αμοιβών, Οδοι-
πορικών και Λοιπών Αποζημιώσεων του Υπουργείου 
Πολιτισμού που αφορούν στην ανάλυση δαπάνης και 
για την απογευματινή και βραδινή υπερωριακή εργασία 
προσωπικού μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου για το β’ εξάμηνο του 2025, 
σύμφωνα με το οποίο προκύπτει για απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία δαπάνη ύψους εκατόν ενενήντα έξι 
χιλιάδες, οχτακόσια ογδόντα έξι ευρώ και πενήντα λεπτά 
(196.886,50 €) και για βραδινή υπερωριακή εργασία δα-

πάνη ύψους εκατόν σαράντα τέσσερις χιλιάδες, τριάντα 
επτά ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτά (144.037,76 €). Τα ως 
άνω ποσά βαραίνουν τον Τακτικό Προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Πολιτισμού έτους 2025 (φορέα 1022 και ει-
δικό φορέα 204) και τους Α.Λ.Ε. 6ου βαθμού 2120201001 
(ποσό 196.886,50€) και 2120202001 (ποσό 144.037,76 €).

8) Τις υπ’ αρ. 325529/15-7-2025 (ΑΔΑ: Ψ4ΞΝ46ΝΚΟΤ-
6Ω5) και 325536/15-7-2025 (ΑΔΑ: ΡΥ4Ρ46ΝΚΟΤ-01Μ) 
αποφάσεις της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
Μισθοδοσίας και Λοιπόν Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού 
με τις οποίες εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης για την 
κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης από τον Ειδικό Φορέα 
1022.204.0000000 και τους ως άνω αναφερόμενους Ανα-
λυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων οικονομικού έτους 2025.

9) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, για το Β’ εξάμηνο 2025 κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων των παρ.  Α1, Α2 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, απογευματινή υπερωριακή εργασία, ανά 
άτομο και σύνολο ωρών απασχόλησης, για αριθμό υπαλ-
λήλων ανεξαρτήτως κλάδου και ειδικότητας, καθώς και 
νυκτερινή εργασία για το φυλακτικό προσωπικό και το 
προσωπικό καθαριότητας, μονίμων και με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου ανά υπηρεσία των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς, του Υπουργείου Πολιτισμού για την ομαλή 
διεξαγωγή των εκδηλώσεων σε Μουσεία και Αρχαιο-
λογικούς χώρους, συμπεριλαμβανομένου του χρόνου 
εκτός των ωρών πραγματοποίησης των εκδηλώσεων, 
της προετοιμασίας και αποκατάστασης του χώρου στον 
οποίο λαμβάνουν χώρα οι εκδηλώσεις, όπως αναγράφε-
ται στον κάτωθι Πίνακα ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52073Τεύχος B’ 3945/22.07.2025

3

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΙΔΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΚΑΙ ΙΔΑΧ       

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ     
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 37 80

ΕΦΑ Πόλης Αθηνών ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

22 40

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 20 120

ΕΦΑ Αιτωλοακαρνανίας & 
Λευκάδας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

30 96

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 30 21

ΕΦΑ Ανατολικής Αττικής ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

10 2

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 60 120

ΕΦΑ Αργολίδας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

40 96

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 3 60

ΕΦΑ Αρκαδίας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

1 50

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 10 8

ΕΦΑ Άρτας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

3 8

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 7 100

ΕΦΑ Αχαΐας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

5 90

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 3 8

ΕΦΑ Βοιωτίας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

3 1

ΕΦΑ Γρεβενών
ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

2 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52074 Τεύχος B’ 3945/22.07.2025

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ  
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 3 4

ΕΦΑ Δράμας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

3 4

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 18 5

ΕΦΑ Δυτικής Αττικής ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

6 2

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 13 120

ΕΦΑ Δωδεκανήσου ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

10 96

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)  14 60

ΕΦΑ Έβρου ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

9 25

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 20 120

ΕΦΑ Ευβοίας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

12 96

ΕΦΑ Ζακύνθου
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 3 2

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

3 2

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 60 25

ΕΦΑ Ηλείας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

60 25

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 20 55

ΕΦΑ Ημαθίας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

4 15

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 10 8

ΕΦΑ Ηρακλείου ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

10 4

ΕΦΑ Θεσπρωτίας ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 13 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52075Τεύχος B’ 3945/22.07.2025

5

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

3 30

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 8 30

ΕΦΑ Ιωαννίνων ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

8 45

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 20 24

ΕΦΑ Καβάλας - Θάσου ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

10 12

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 8 100

ΕΦΑ Καρδίτσας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

2 40

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 9 5

ΕΦΑ Κεφαλληνίας και Ιθάκης ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

5 2

ΕΦΑ Καστοριάς

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 16 28

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

11 10

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 14 24

ΕΦΑ Κοζάνης ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

7 12

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 37 100

ΕΦΑ Κορινθίας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

37 90

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 10 120

ΕΦΑ Κυκλάδων ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

6 24

ΕΦΑ Λακωνίας ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 9 25



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52076 Τεύχος B’ 3945/22.07.2025

6

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

9 25

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 4 120

ΕΦΑ Λάρισας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

3 96

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 16 40

ΕΦΑ Λασιθίου ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

16 20

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 12 120

ΕΦΑ Λέσβου ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

12 96

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 16 80

ΕΦΑ Μαγνησίας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

66 32

ΕΦΑ Μεσσηνίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 9 2

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

4 6

ΕΦΑ Ξάνθης
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 2 20

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 18 16

ΕΦΑ Πειραιώς και Νήσων ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

1 2

ΕΦΑ Πιερίας
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 7 120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

2 70

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 25 4

ΕΦΑ Πόλης Θεσσαλονίκης ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

7 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52077Τεύχος B’ 3945/22.07.2025

7

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 7 98

ΕΦΑ Πρέβεζας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

7 70

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 3 16

ΕΦΑ Ροδόπης ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

3 15

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 5 12

ΕΦΑ Τρικάλων ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

2 9

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 25 60

ΕΦΑ Φθιώτιδας-Ευρυτανίας ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

8 30

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 15 10

ΕΦΑ Φωκίδος ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

10 15

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 14 15

ΕΦΑ Χανίων ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

12 9

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 7 120

ΕΦΑ Χίου ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

7 96

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 12 6

ΕΦΑ Χαλκιδικής και Αγίου Όρους ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

12 4

Μουσείο Ασιατικής Τέχνης 
Κέρκυρας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 7 2

Επιγραφικό Μουσείο ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 23 91



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52078 Τεύχος B’ 3945/22.07.2025

8

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 8 120

Μουσείο Νεώτερου Ελληνικού 
Πολιτισμού ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

15 96

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 10 120Μουσείο Ελληνικών Λαϊκών 

Μουσικών Οργάνων "Φοίβος 
Ανωγειανάκης"-Κέντρο 
Μουσικολογίας

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

6 96

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ        
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.) 35 25

Νομισματικό Μουσείο ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ) 

15 10

Ο Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Συμεωνίδης Βασίλειος

2. Αρμόδιοι να βεβαιώσουν την πραγματική παροχή της υπερωριακής εργασίας είναι οι Προϊστάμενοι των Διευ-
θύνσεων των υπαλλήλων.

3. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δεν επιτρέπεται να συμμετέχουν σε άλλο συνεργείο υπερωριακής εργασίας κατά την 
ίδια χρονική περίοδο (κατά τον ίδιο μήνα).

4. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 31.12.2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιουλίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02039452207250008*


